Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на
учете службы пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и
граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления
совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками
организаций образования города Шымкент

Утративший силу
Постановление акимата города Шымкент Южно-Казахстанской области от 26
июля 2017 года № 687. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Южно-Казахстанской области 8 августа 2017 года № 4180. Утратило силу
постановлением акимата города Шымкент Южно-Казахстанской области от 28
февраля 2018 года № 102
      Сноска. Утратило силу  акимата города Шымкент постановлением
Южно-Казахстанской области от 28.02.2018 № 102 (вводится в действие по
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      В соответствии с подпунктом 7)  Трудового кодекса Республики статьи 18
Казахстан от 23 ноября 2015 года, подпунктом 2)  статьи 18 пункта 1
Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан от 5 июля 2014 года,

 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О пунктом 2
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", подпунктами 7), 8), 9)  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 статьи 9
года "О занятости населения" и  Закона Республики Казахстан от 6 статьи 27
апреля 2016 года "О правовых актах", акимат города Шымкент
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на
учете службы пробации согласно .приложению 1
      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных
из мест лишения свободы согласно .приложению 2
      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования
согласно .приложению 3
      4. Признать утратившим силу  акимата города Шымкент от 27 постановление
августа 2016 года № 1783 "Об установлении квоты рабочих мест для лиц,
состоящих на учете службы пробации, а также лиц, освобожденных из мест

лишения свободы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 3843, опубликованный 9 сентября 2016 года в
газете "Панорама Шымкента").
      5. Исполнение настоящего постановления возложить на руководителя отдела
занятости и социальных программ города Шымкент Б. Куанышбекова.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Г. Курманбекову.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Г. Абдрахимов

Приложение 1
к постановлению акимата

города Шымкент
от "26" июля 2017 года

№ 687

Перечень организаций, для которых устанавливается квота рабочих мест
для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации

№ Наименование учреждения

Списочная
численность
сотрудников (
человек)

Размер квоты (%
от списочной
численности
работников)

1
Государственное учреждение "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Южно-Казахстанской
области"

59 2

2

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Оңтүстік жолдары" управления
пассажирского транспорта и автомобильных дорог
Южно-Казахстанской области"

148 2

3
Государственное учреждение "Управление сельского хозяйства
Южно-Казахстанской области"

71 2

4
Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Шымкентская городская поликлиника
№ 7" Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

459,25 2

5
Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Шымкентская городская поликлиника
№ 4" Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

256,5 2

6
Коммунальное государственное учреждение "Областной
противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения
Южно-Казахстанской области"

363 2

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД"
Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

175,25 2

8

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Областная стоматологическая

196,5 2

поликлиника" Управления здравоохранения
Южно-Казахстанской области

9
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Областной детский противотуберкулезный санатории "Карлығаш
" Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

105 2

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Областной консультативно-диагностический центр" Управления
здравоохранения Южно-Казахстанской области

237 2

11
Государственное учреждение "Аппарат акима Аль-Фарабийского
района города Шымкента"

77 2

12
Государственное учреждение "Аппарат акима Каратауского
района города Шымкента"

69 2

13 Государственное учреждение "Аппарат акима Абайского района
города Шымкента"

73 2

14 Государственное учреждение "Отдел архитектуры и
градостроительства города Шымкента"

50 2

15
Государственное коммунальное предприятие "Табиғат қорғау"
управления сельского хозяйства Южно-Казахстанской области

110 2

16
Коммунальное государственное учреждение "Централизованная
система массовых библиотек города Шымкента"

85 2

17 Государственное учреждение "Централизованная система
детских библиотек города Шымкент"

53 2

18
Государственного коммунального казенного предприятия "
Шымкентский городской дом культуры" акимата города
Шымкент

63 2

19
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Шымкентский государственный зоологический парк" акимата
города Шымкент

129 2

20 Товарищество с ограниченной ответственностью "Завод
безалкагольных напитков ВИЗиТ"

184 2

21
Товарищество с ограниченной ответственностью "КазТрансГаз
Өнімдері" производственный филиал Шымкент

196 2

22 Товарищество с ограниченной ответственностью "ЛТД Тұрмыс" 883 2

23 Акционерное общество "Шымкент Мұнай Өнімдері" 187 2

24
Товарищество с ограниченной ответственностью "Оңтүстік
жарық"

105 2

Приложение 2
к постановлению акимата

города Шымкент
от "26" июля 2017 года

№ 687

Перечень организаций для которых устанавливается квота рабочих мест
для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№ Наименование учреждения Списочная
численность
сотрудников (
человек)

Размер квоты (%
от списочной
численности
работников)

1
Государственное учреждение "Управление энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Южно-Казахстанской
области"

59 2

2

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Оңтүстік жолдары" управления
пассажирского транспорта и автомобильных дорог
Южно-Казахстанской области"

148 2

3
Государственное учреждение "Управление сельского хозяйства
Южно-Казахстанской области"

71 2

4
Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Шымкентская городская поликлиника
№ 7" Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

105 2

5
Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Шымкентская городская поликлиника
№ 4" Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

256,5 2

6
Коммунальное государственное учреждение "Областной
противотуберкулезный диспансер" Управления здравоохранения
Южно-Казахстанской области"

363 2

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД"
Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

175,25 2

8

Государственное коммунальное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Областная стоматологическая
поликлиника" Управления здравоохранения
Южно-Казахстанской области

196,5 2

9
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Областной детский противотуберкулезный санатории "Карлығаш
" Управления здравоохранения Южно-Казахстанской области

237 2

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Областной консультативно-диагностический центр" Управления
здравоохранения Южно-Казахстанской области

376,5 2

11 Государственное учреждение "Аппарат акима Аль-Фарабийского
района города Шымкента"

459,25 2

12
Государственное учреждение "Аппарат акима Каратауского
района города Шымкента"

73 2

13 Государственное учреждение "Аппарат акима Абайского района
города Шымкента"

77 2

14 Государственное учреждение "Отдел архитектуры и
градостроительства города Шымкента"

69 2

15 Государственное коммунальное предприятие "Табиғат қорғау"
управления сельского хозяйства Южно-Казахстанской области

50 2

16
Коммунальное государственное учреждение "Централизованная
система массовых библиотек города Шымкента"

110 2

17 Государственное учреждение "Централизованная система
детских библиотек города Шымкент"

85 2

18
Государственного коммунального казенного предприятия "
Шымкентский городской дом культуры" акимата города
Шымкент

63 2

19
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Шымкентский государственный зоологический парк" акимата
города Шымкент

129 2

20 Товарищество с ограниченной ответственностью "Завод
безалкагольных напитков ВИЗиТ"

184 2

21
Товарищество с ограниченной ответственностью "КазТрансГаз
Өнімдері" производственный филиал Шымкент

196 2

22 Товарищество с ограниченной ответственностью "ЛТД Тұрмыс" 883 2

23 Акционерное общество "Шымкент Мұнай Өнімдері" 187 2

24 Товарищество с ограниченной ответственностью "Оңтүстік
жарық"

105 2

Приложение 3
к постановлению акимата

города Шымкент
от "26" июля 2017 года

№ 687

Перечень организаций города Шымкент для которых устанавливается
квота рабочих мест для трудоустройства граждан молодежи, потерявших
или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения
родителей, являющихся выпускниками организаций образования

№ Наименование учреждения
Списочная
численность
сотрудников (человек)

Размер квоты (% от
списочной численности
работников)

1.
Коммунальное государственное учреждение "
Школа-лицей № 80 отдела образования города
Шымкент"

350 2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан